
Październik- dziesiąty miesiąc w roku, według kalendarza gregoriańskiego ma 

31 dni. 

Październik jest na półkuli północnej miesiącem jesiennym, a na południowej wiosen-

nym. Jest najdłuższym miesiącem w roku kalendarzowym, ponieważ wypada wtedy 

zmiana z czasu letniego na zimowy (jest dłuższy o jedną godzinę od pozostałych    

31-dniowych miesięcy). 

Nazwa miesiąca (dawniej również paździerzec) pochodzi według Brücknera od słowa 

paździerze, oznaczającego „odpadki od lnu lub konopi‖. Obok tego funkcjonowały 

również nazwy: paździerzec, paździerzeń, pościernik, a także winnik (por. staro-

germańska nazwa miesiąca Weinmond). 

Witamy w październikowym wydaniu 

gazetki szkolnej 

Data wydania: 

październik 2020 
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9 października 2020 odbyły się 

wybory nowego Samorządu 

Uczniowskiego Szkoły Podstawowej 

im. Ireny Sendlerowej w Starogar-

dzie. , w wyborach wzięło udział 17 

kandydatów z klas IV- VIII. Swoje 

kandydatury przedstawili:  Oliwier 

Gontarczuk, Judyta Góra, Szcze-

pan Zięba, Marcel Kasicki, Oskar 

Maliński, Oliwier Jaśkowiak, Ania 

Góra, Damian Walczak, Hania Ka-

czor, Zuzia Kaczor, Ola Nowak, 

Mikołaj Szeliga, Bartek Pudełek, 

Zuzia Bieńczak, Julia Mroczek, 

Julia Winniczenko i Wiktor Kaciu-

ba. Komisja wyborcza w składzie: 

Julia Zdunek, Nicola Zając oraz p. 

Magda Marcinkowska-Trela nadzo-

rowała przebieg wyborów oraz spo-

rządziła protokół zbiorczy. W wy-

borach brali uczniowie klas IV –

VIII. Wyniki wyborów przedsta-

wiają się następująco: 

 Przewodniczący Samorządu 

Uczniowskiego:  Bartek Pudełek 

Członkowie: Ola Nowak, Julia 

Mroczek, Oliwier Gontarczuk, 

Oskar Maliński, Judyta Góra 

Gratuluję wszystkim uczniom kan-

dydującym oraz życzę powodzenia 

w pracy nowemu składowi Samorzą-

du Uczniowskiego. 

Magda Marcinkowska-Trela, opie-

kun SU 
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Wybory do Samorządu Uczniowskiego 

pragnęliśmy pobudzić dziecięcą 

wyobraźnię. Świętowanie rozpo-

częliśmy od obejrzenia filmiku o 

małej Vashti, która uczy nas, że 

jesteśmy ważni, że należy wie-

rzyć we własne siły i nie podda-

wać się zbyt szybko, a następnie 

rozmawialiśmy o swoich talen-

tach i podejmowaliśmy wiele 

działań, które miały pomóc dzie-

ciom odkryć talenty, poznać ich 

mocne strony i je zaprezento-

wać. 

Zadbaliśmy również  o to, by na 

elementach garderoby pojawiły 

się kropki. Bo w końcu był to 

dzień z KROPKĄ w roli głównej! 

Było wesoło, było ciekawie i emo-

cjonująco! Zobaczcie sami….. 

15 września przypadał Między-

narodowy Dzień Kropki. To wiel-

ka światowa akcja, ŚWIĘTO 

ODWAGI, KREATYWNOŚCI I 

ZABAWY. 

Motywem przewodnim tego dnia 

jest kropka z książki Petera 

Reynoldsa ―The Dot‖. Książecz-

ka opowiada o kropce, która 

zmieniła świat małej Vashti, albo 

o Vashti, która dzięki kropce 

uwierzyła w siebie. W obchody 

Dnia Kropki zaangażowała się  

młodsza społeczność naszej 

szkoły-uczniowie z klas edukacji 

wczesnoszkolnej. 

We wtorek  15 września   roku 

świętowaliśmy nie tylko powsta-

nie znaku interpunkcyjnego, ale 

„Dzień Kropki” i „Dzień Uśmiechu” 



DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ

- polskie święto ustanowione 27 

kwietnia 1972 roku. Upamiętnia 

rocznicę powstania KOMISJI 

EDUKACJI NARODOWEJ, która 

została utworzona przez króla Sta-

nisława Augusta Poniatowskiego i 

zrealizowana przez Sejm Rozbior-

czy w dniu 14 października 1773. 

Potocznie dzień ten nazwano Dniem 

Nauczyciela. Każdego roku w tym 

dniu nasi wychowawcy i pracownicy 

oświaty świętują, a uczniowie 

szczególnie okazują im wdzięcz-

ność za wkład włożony w wychowa-

nie i przekazywanie wiedzy. W tym 

roku w bardzo nietypowy sposób 

obchodziliśmy ten szczególny 

dzień. Musieliśmy zachować odpo-

wiednie warunki sanitarne. Nie mo-

gła się odbyć, jak co roku, uroczy-

sta akademia z tej okazji. W tym 

dniu zajęcia zostały skrócone, a 

uczniowie mogli spędzić czas ze 

swoimi wychowawcami. Życzeniom i 

miłym gestom nie było końca, a w 

szkole panowała bardzo miła atmos-

fera.  

nie odwie-

dzał Ojczy-

znę, głosząc 

ewangelię i 

dając Pola-

kom nadzie-

ję. Papież 

zmarł 2 

kwietnia 

2005 roku. 

Pogrzeb 

16 października 1978 r. kardynał 

Karol Wojtyła, abp metropolita 

krakowski, został wybrany na 264. 

następcę św. Piotra i przyjął imię 

Jan Paweł II. Był to pierwszy od 

1522 r. wybór na papieża kardynała 

spoza Włoch. W ciągu swojego, 

trwającego ponad ćwierć wieku, 

pontyfikatu Karol Wojtyła podczas 

104 podróży duszpasterskich prze-

mierzył cały świat. Dziewięciokrot-

Jana Pawła II odbył się 8 kwietnia 

2005 roku. Trumnę z prostych de-

sek z drewna cyprysowego 

(symbolu nieśmiertelności) usta-

wiono wprost na rozłożonym na 

bruku placu św. Piotra dywanie. W 

całym Rzymie przed ekranami roz-

stawionymi w wielu miejscach mia-

sta zgromadziło się 5 mln ludzi, w 

tym ok. 1,5 mln Polaków.  

Rok 2020, wydanie 2 

42. rocznica wyboru Papieża Polaka 

Dzień Edukacji Narodowej 
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9 października 2020 roku, o godz. 

10.00 w Resku, odbyły się Powiato-

we Biegi Orłów K. Górskiego.  Re-

prezentację naszej szkoły stanowi-

ła 23 osobowa liczba uczniów z klas 

I-VIII.  

Uczniowie szkół podstawowych 

startowali w następujących kate-

goriach wiekowych: 

 kl. I dziewcząt, kl. I chłop-

ców; 

 kl. II dziewcząt, kl. II 

chłopców; 

 kl. III dziewcząt, kl. III 

chłopców; 

 kl. IV dziewcząt, kl. IV 

chłopców; 

 kl. V dziewcząt, kl. V chłop-

ców; 

 kl. VI dziewcząt, kl. VI 

chłopców 

 kl. VII dziewcząt, kl. VII 

chłopców; 

 kl. VIII dziewcząt, kl. VIII 

chłopców 

 Wśród uczniów naszej szkoły naj-

lepsze wyniki uzyskali: 

Kl. I (rocznik 2013) 

I m-ce Oliwia Fabisiak 

II m-ce Oskar Głuchowski 

  

Kl. III (rocznik 2011) 

III m-ce Jakub Koszyk 

V m-ce Krystian Szymusiak 

  

KL. IV (rocznik 2010) 

IV m-ce Damian Walczak 

  

KL. V (rocznik 2009) 

VI m-ce Wiktoria Głuchowska 

V m-ce Norbert Lorent 

VI m-ce Kacper Wielgosz 

  

KL. VI (rocznik 2008) 

I m-ce Amelia Jankowska 

IV m-ce Oliwier Jaśkowiak 

VI m-ce Patryk Walczak 

  

Kl. VII (rocznik 2007) 

V m-ce Magdalena Urban 

III m-ce Kacper Danowski 

  

Składamy serdeczne gratulacje 

wszystkim zawodnikom i życzymy 

dalszych sukcesów sportowych! 

skórze żyją różne drobnoustroje , 

które zostawiamy na wszystkich 

przedmiotach przez nas dotyka-

nych. Zostawiają je także inne oso-

by. W ten sposób wciąż je przeno-

simy. Dotykając jedzenia, które 

jemy, dostają się one do organi-

zmu. Mycie rąk mydłem pozwala 

„Mydło lubi zabawę, w chowanego 

pod wodą, każda taka zabawa jest 

wspaniałą przygodą.‖ Chyba więk-

szość polskich dzieci zna tę pio-

senkę Fasolek. Ale nie tylko naj-

młodsi powinni wziąć sobie do serca 

jej słowa. By zwrócić uwagę na 

problem brudnych rąk, UNICEF 

zainicjował w 2008 roku obchody 

Światowego Dnia Mycia Rok (ang. 

Global Handwashing Day – GHD), 

jako akcję edukacyjną na ten te-

mat. Dla wielu z nas jest to bardzo 

prozaiczna czynność. Na naszej 

nam pozbyć się większości z bakte-

rii i drobnoustrojów. Ręce myjemy 

po wyjściu z toalety, przed jedze-

niem, po jeździe autobusem, czy po 

spacerze. Jednak nie dla wszyst-

kich jest to takie oczywiste, a co 

gorsza też możliwe. Mimo iż dzi-

siejsza akcja skierowana jest do 

dzieci, dotyczy ona każdego z 

nas. Pamiętajmy, by myć ręce w 

ciepłej wodzie z mydłem przez ok. 

20-30 sekund. Dzięki temu wpro-

wadzimy najprostszą profilaktykę, 

co pomoże nam uchronić się od 

chociażby grypy i zatruć pokarmo-

wych.  
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15 października - Światowy Dzień Mycia Rąk 

„Co w szkole piszczy” 

Powiatowe Biegi Orłów Kazimierza Górskiego w Resku 



Rok 2020, wydanie 2 

Próbna ewakuacja szkoły 

4 października — Światowy Dzień Zwierząt 

Str. 5 

Światowy Dzień Zwierząt jest obchodzony corocznie 4 października, w dzień Świętego Franciszka z Asyżu, 

patrona zwierząt, ekologów i ekologii. Święto to zostało ustanowione w 1931 r. na konwencji ekologicznej we 

Florencji  i rozpoczyna Światowy Tydzień Zwierząt trwający do 10 października. 

Głównym celem obchodów Światowego Dnia Zwierząt jest zwrócenie uwagi na problemy zagrożonych wyginię-

ciem gatunków zwierząt i zachęcenie do wspierania ich ochrony. W ciągu ostatnich 150 lat tempo wymierania 

ptaków i ssaków zwiększyło się aż czterokrotnie. Utrata naturalnych siedlisk, emisja zanieczyszczeń i nielegal-

ny handel zagrożonymi gatunkami to podstawowe zagrożenia jakie napotykają na co dzień zwierzęta. 

W Polsce po raz pierwszy Światowy Dzień Zwierząt został zorganizowany w 1993 r. Podczas obchodów organi-

zatorzy zwracają uwagę społeczeństwu na los bezdomnych zwierząt, znęcanie się nad zwierzętami, warunki by-

towe w schroniskach, sterylizację bezdomnych zwierząt oraz nielegalne hodowle psów szkolonych do walk. 

27 października w naszej szkole odbyła się próbna ewakuacja. Głównym 

celem przeprowadzonych ćwiczeń było zapoznanie uczniów i pracowni-

ków szkoły z praktycznym zastosowaniem procedur dotyczących zacho-

wania się w przypadku wybuchu pożaru lub powstania innego zagrożenia 

dla życia i zdrowia. Dokładnie o godzinie 09.30 po usłyszeniu sygnału 

alarmowego nauczyciele wraz z uczniami – zachowując wytyczne zawar-

te w procedurze ewakuacji – przedostali się drogą ewakuacyjną do 

punktu zbiórki, którym jest boisko szkolne. Na boisku nauczyciele złoży-

li meldunek, gdzie okazało się, że wszyscy bezpiecznie opuścili szkołę. W 

akcji brali udział: Dyrekcja, nauczyciele i uczniowie. Ewakuacja przebie-

gła sprawnie i bez paniki.  



Ech, ta 7B! Nie wytrzymam z tymi 

baranami! Pytam ich kto wziął Ba-

stylię, a oni krzyczą, że to nie oni! 

- Niech się pan tak nie denerwuje - 

uspokaja dyrektor - może to rze-

czywiście ktoś z innej klasy.  

Ojciec pyta syna: - Co robiliście 

dziś na matematyce? - Szukaliśmy 

wspólnego mianownika. - Coś po-

dobnego! Kiedy ja byłem w szkole, 

też szukaliśmy wspólnego mianow-

nika! Że też nikt go do tej pory nie 

znalazł...  

Przybiega dzieciak na stację ben-

zynową z kanistrem: - Dziesięć 

litrów benzyny, szybko! - Co jest? 

Pali się? - Tak, moja szkoła. Ale 

trochę jakby przygasa.  

Uśmiechnij się 
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